Протокол № 4

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 02 февраля 2024 г., 12:00

Место проведения: г. Москва, ул. Рочдельская д.24 А стр.1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин, А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков и тренера Первенства г. Москвы по хоккею.

2. О нарушениях Регламентов Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. и Первенства

г. Москвы по хоккею.

3. Обращение от СШ «Пингвины».

4. О матче «Пингвины» - «Метеор» 2007 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Марьино» – «Дмитров» 2007 г.р., «Орбита» – «Русь» 2009 г.р.,

«Вымпел» – «Дмитров» 2009 г.р., «Созвездие» – «Спартак - Спорттех» 2009 г.р., «Синяя птица» –

«Серебряные акулы» 2010 г.р., «ЦСКА» – «Локомотив-2004» 2010 г.р., «Спартак - Спорттех» – «Армада»

2011 г.р., «Московская академия хоккея (девочки)» – «Реванш» 2011 г.р., «Центр» – «Академия Петрова»

2011 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, объяснительная записка тренера команды «Локомотив-2004»

2010 г.р., обращение от СШ «Одинцово».

Решили:

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.1. (Дерется)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды

«Марьино» Кузнецова А.А. 2007 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.5.

(Признан агрессором) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить

его на 1 матч.

 Отстранить игрока команды «Марьино» Кузнецова А.А. 2007 г.р. на 1 матч по п. 5.2.2. (Хоккеист или

официальный представитель команды, наказанный в разных матчах вторым и каждым последующим

дисциплинарным штрафом до конца матча или большим штрафом плюс автоматически дисциплинарным

штрафом до конца матча) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Марьино» Коровина В.А. 2007 г.р. на 1 матч по п. 4.1.12.

(Хоккеист, который использует блин для удара соперника в голову, шею или лицо) Приложения № 10

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.1. (Дерется) Приложения

№ 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Марьино» Коровина В.А.

2007 г.р.

 Отстранить игрока команды «Марьино» Коровина В.А. 2007 г.р. на 1 матч по п. 5.1.2. (Хоккеист или

официальный представитель команды, наказанный в одном матче вторым и каждым последующим

большим штрафом плюс автоматически дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 10

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать двойной малый штраф за грубость, наложенный на игрока команды

«Дмитров» Народовского И.И. 2007 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по

п. 4.1.1. (Дерется) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.1. (Дерется)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды

«Дмитров» Народовского В.И. 2007 г.р., на малый плюс большой плюс дисциплинарный штраф до конца

игры по п. 4.1.3. (Признан зачинщиком драки) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею и отстранить его на 1 матч.

 Отменить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.1. (Дерется) Приложения

№ 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Дмитров»

Куликова В.А. 2007 г.р.

 Отстранить игрока команды «Дмитров» Шульгина Р.Р. 2007 г.р. на 2 матча по п. 3.3.4.

(Хоккеист или официальный представитель команды, который показывает какие-либо непристойные

жесты или осуществляет действия в адрес любого лица (кроме судей на льду) в любом месте игровой

площадки до, во время или сразу после матча) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею.

 Отстранить игрока команды «Дмитров» Шульгина Р.Р. 2007 г.р. на 1 матч по п. 5.2.2. (Хоккеист или

официальный представитель команды, наказанный в разных матчах вторым и каждым последующим

дисциплинарным штрафом до конца матча или большим штрафом плюс автоматически дисциплинарным

штрафом до конца матча) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.4. (Удар соперника коленом)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Вымпел»

Волка А.С. 2009 г.р. и отстранить его на 1 матч.

 Отстранить игрока команды «Вымпел» Волка А.С. 2009 г.р. на 1 матч по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах вторым и каждым

последующим дисциплинарным штрафом до конца матча или большим штрафом плюс автоматически

дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею.

 Переквалифицировать малый штраф за грубость, наложенный на игрока команды «Дмитров»

Питерщикова М.А. 2009 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по

п. 1.2. (Удар ногой) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его

на 1 матч.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1. (Подножка) Приложения

№ 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Спартак - Спорттех»

Агалакова К.А. 2009 г.р.

 Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею, наложенный

на игрока команды «Серебряные акулы» Салтыкова М.В. 2010 г.р., на малый штраф за толчок соперника

на борт.

 Отстранить тренера команды «Локомотив-2004» 2010 г.р. Кудрина Н. на 2 матча по п. 2.3.4.

(Хоккеист или официальный представитель команды, который угрожает, наносит расовые или

этнические оскорбления, плюет, пачкает своей или чужой кровью, или использует непристойные реплики

сексуального характера в адрес судьи на льду) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею.

 Отстранить игрока команды «Армада» Курбанмагомедова Э.Б. 2011 г.р. на 2 матча по п. 2.3.5.

(Хоккеист или официальный представитель команды, который показывает какие-либо непристойные

жесты или осуществляет действия в отношении судьи в любом месте игровой площадки или за ее

пределами до, во время или сразу после матча) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею.

 Отстранить игрока команды «Московская академия хоккея (девочки)» Мочешникова М.Е. 2011 г.р.

на 2 матча по п. 4.1.12. (Хоккеист, который использует блин для удара соперника в голову, шею или лицо)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею на игрока команды

«Академия Петрова» Петроченко А.А. 2011 г.р.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы матчей «Янтарь» - «Динамо - Морозово» 2013 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р., «Северная звезда» - «Дмитров» 2008 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, заявочный

лист команды «Северная звезда» 2008 г.р.

Решили:

 За нарушение командой «Динамо - Морозово» 2013 г.р. ст. 20 п.2 Регламента Кубков г. Москвы по

хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., засчитать команде «Динамо - Морозово» 2013 г.р. технические

поражение в матче «Янтарь» - «Динамо - Морозово» 2013 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р.

 За нарушение командой «Северная звезда» 2008 г.р. ст. 44 п.14 Регламента Первенства г.Москвы

по хоккею, засчитать команде «Северная звезда» 2008 г.р. технические поражение в матче

«Северная звезда» - «Дмитров» 2008 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ было рассмотрено

обращение от СШ «Пингвины».

Решили:

 Решение СДК №2 от 19.01.2024 г. в отношении игрока команды «Московская академия хоккея»

Смирнова О.Р. 2009 г.р. оставить без изменения.

По четвертому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены

рапорты от главного судьи и судьи – секретаря матча «Пингвины» - «Метеор» 2007 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею.

Решили:

 В связи с недисциплинированным поведением болельщиков команды «Пингвины» 2007 г.р.

во время проведения матча «Пингвины» - «Метеор» 2007 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, провести

один ближайший домашний матч команды «Пингвины» 2007 г.р. без зрителей.